
                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n.  9214                                                                                                              Soverato, 30.09.2022 
 

All’Albo  

Al Sito web dell’Istituto 

A tutti gli 
interessati 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR E SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO E N. 4 COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza.  

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022  

Obiettivo specifico 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

Sotto azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti  

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE 

CUP: J34C22000890001 

LETTERA AUTORIZZAZIONE: AOOGABMI-53714 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa 

Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento prot. n. 27 del 21.06.2022, nel quale questa Istituzione Scolastica è inserita nella 

posizione n° 40, pertanto autorizzata alla realizzazione del Progetto;  

VISTA la delibera n. 59 del 27.06.2022 del Collegio docenti, la delibera n. 62 del 27 giugno del 
Consiglio d’Istituto e il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 7804 del 18.07.2022 delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto per l’Annualità 2022/2023;  

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020;  

VISTO il progetto autorizzato 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 10.1.1A 

- Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


                      
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare le figure di TUTOR, ESPERTI dei 

Moduli ed 1 Assistente Amministrativo;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

VISTI i criteri per la selezione degli Esperti e dei tutor approvati dal Consiglio di Istituto 
rispettivamente con delibere n. 9 e 10 del 26.09.2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lettera H del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18.11.2021 con delibera 

n. 20 

VISTA la Lettera Autorizzazione: AOOGABMI-53714 

 
 

DETERMINA 

 

1. per la realizzazione del progetto in oggetto, di procedere, mediante procedura comparativa ai 

sensi dell’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, alla selezione di:  

N. 1 Tutor interno/per singolo modulo 

N. 1 Esperto interno/esterno per singolo modulo 

N. 1 Assistente Amministrativo interno 

N. 4 Collaboratori Scolastici 

 

2. di conferire gli incarichi ai sensi dell’art. 2, comma 4, del Regolamento per il  conferimento di 

incarichi individuali approvato da questo Istituto in data 18.11.2021 con delibera n. 20:  

- personale interno; 

- personale di altre Istituzioni scolastiche; 

- personale esterno appartenente ad altre PA; 

- personale esterno (privati) 

3. di approvare la modulistica complementare che fa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

4. che i soggetti invitati alla procedura selettiva devono presentare le candidature, unitamente 

alla documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati; 

                     Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Renato Daniele. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Renato Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 


